
 

Za pośednictwem 

Sz.P. Lecha Sprawki 

Wojewody Lubelskiego 

do Sz.P. Andrzeja Dudy 

Prezydenta RP 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 
 

W porozumieniu organizacji środowiskowych taksówkarzy w naszym kraju, zwracamy się do 

Pana z petycją ws. włączenia przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą w zakresie 

przewozu osób taksówką (kod PKD 49.32.Z) do grupy beneficjentów, którzy otrzymać mają wsparcie 

ze strony rządowej w ramach projektowanej tarczy antykryzysowej zwanej potocznie „tarczą 6.0". 

 

W ciągu kilkunastu ostatnich dni składane były w tej sprawie pisma do Prezesa Rady 

Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego, a także Ministra Rozwoju Jarosława Gowina. Brak 

wsparcia dla naszej branży skutkuje bankructwem tysięcy polskich przedsiębiorstw. Mimo, iż 

wprowadzone przez rząd Prawa i Sprawiedliwości obostrzenia w związku z zagrożeniem 

epidemiologicznym wirusem Covid 19, nie odbierają możliwości pracy dla taksówkarzy, to przez 

charakter przyjętych zakazów i rygorów w sposób drastyczny, gdyż nawet o 90 % zmniejszyły się 

uzyskiwane przez nas przychody. 

 

Tak wielki spadek obrotów jest spowodowany zamknięciem kin, teatrów, lokali gastronomicznych, 

dyskotek, a także szkól i uczelni wyższych, a także przejściem wielu firm na pracę w trybie zdalnym. 

W związku z powyższym ilość pasażerów korzystając z usług taksówek zredukowała się w sposób 

znaczący. 

 

Niestety, do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy informacji zwrotnej o rozpatrzeniu złożonych 

wcześniej pism i petycji, co stawia nas w olbrzymiej niepewności. Już w dniu dzisiejszym tysiące 

przedsiębiorców branży taxi zmuszonych jest zawieszać bądź zamykać prowadzoną przez siebie 

działalność gospodarczą. Nie stać nas na raty leasingowe użytkowanych jako taksówki pojazdów czy 

też, by opłacić terminowo wynikające z prowadzonej działalności podatki oraz składki z tytułu 

ubezpieczeń zdrowotnych, społecznych i emerytalnych. 

 

Prosimy Pana, jako Prezydenta RP o wsparcie naszej branży w walce o pomoc finansową tak 

konieczną, byśmy mogli jako polscy przedsiębiorcy przetrwać ten kolejny, dramatyczny dla nas okres. 

Liczymy także, iż w przypadku, gdy projekt ustawy ws. tarczy antykryzysowej, nieuwzględniający 

taksówkarzy zostanie przyjęty przez Sejm i Senat RP, skorzysta Pan z prerogatyw jakie niesie za sobą 

funkcja głowy państwa i nie podpisze go Pan w takiej formie, z troski o byt ponad 60 tysięcy polskich 

taksówkarzy oraz ich rodzin. 

 

Z poważaniem, 


